
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

COPIA

DETERMINAZIONE

Registro generale n. 864

N. 114 del 24-07-2020

SERVIZIO OPERE PUBBLICHE

 Determinazione SERVIZIO OPERE PUBBLICHE n.114 del 24-07-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 1

Oggetto: REALIZZAZIONE DI UNA CANCELLATA E SISTEMAZIONE
DELL'ARENA IN ADIACENZA AL TEATRO GARIBALDI. MODIFICA
MODALITÀ DI ESECUZIONE DELL'INTERVENTO - REVOCA
DETERMINA N. 668 R.G. DEL 09.06.2020 - AFFIDAMENTO FORNITURA
MATERIALI OCCORRENTI PER L'ESECUZIONE DI INTERVENTI IN
AMMINISTRAZIONE DIRETTA E IMPEGNO DI SPESA DITTE METALFIX
S.R.L.  DI SAN GIOVANNI VALDARNO, MASTERELECTRIC S.R.L. DI
CASTELFIORENTINO, BONATTI S.A.S. DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO E EDIL MARMI S.R.L. DI CASTELFRANCO PIANDISCO'.



 € 390,04

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO OPERE PUBBLICHE

Premesso che lo spazio pubblico denominato “Arena” posto in adiacenza al Teatro Garibaldi
e collegato a piazza Serristori da una rampa e alcuni gradini, è stato oggetto di ripetuti atti
vandalici, per cui si è reso necessario individuare una soluzione atta a preservare tale area
da ulteriori danni, ripristinando al contempo le parti murarie deteriorate;

Considerato inoltre che, dato il contesto storico-culturale in cui è posizionata l’area,
l’Amministrazione Comunale ha espresso la volontà di riqualificare e valorizzare tale spazio
prevedendo la possibilità, con gli opportuni accorgimenti, di poterlo impiegare durante la
stagione estiva per la rappresentazione di spettacoli di vario genere;

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 70 del 30.04.2020 con la quale veniva
approvato il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di “Realizzazione di una cancellata e
sistemazione dell’arena in adiacenza al Teatro Garibaldi”, predisposto dal Servizio Opere
Pubbliche dell’importo complessivo di € 25.000,00 secondo quanto previsto nel relativo
Quadro Economico composto come segue:

Totale lavori compresi oneri per la sicurezza

Imprevisti e arrotondamenti  € 817,52

 € 19.502,00

Importo lavori a base d'asta
(compresi € 7.508,00 relativi ai costi della manodopera)

Somme a disposizione  € 5.498,00

Costi per la sicurezza non soggetti a ribasso

I.V.A. 22 % sui lavori

Costo complessivo  € 25.000,00

 € 4.290,44

Dato atto che la spesa di progetto, trova copertura per l’importo di € 25.000,00 sul Bilancio
2020-2022, annualità 2020, Int. 7210, art. 79, codice bilancio 10.05-2.02.01.09 segnato come
“Riqualificazione Area del Teatro Garibaldi”, I.M. 1017-2020;

Richiamata la Determina del Responsabile del Sevizio Opere Pubbliche n. 86 (668 R.G.) del
09.06.2020, avente valore di Determina a contrarre con la quale veniva avviato ai sensi
dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, il procedimento
finalizzato all’individuazione del contraente per l’appalto dei lavori di “Realizzazione nuova
cancellata e sistemazione dell’Arena in adiacenza al Teatro Garibaldi” per l’importo soggetto
a ribasso d’asta di € 19.502,00 (comprensivo di € 7.508,00 relativi  ai costi della
manodopera) di cui € 550,00 non soggetti a ribasso in quanto costituenti costi per la
sicurezza;

 € 550,00

 € 18.952,00

Incentivi funzioni tecniche

Determinazione SERVIZIO OPERE PUBBLICHE n.114 del 24-07-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 2

Oggetto: REALIZZAZIONE DI UNA CANCELLATA E SISTEMAZIONE
DELL'ARENA IN ADIACENZA AL TEATRO GARIBALDI. MODIFICA
MODALITÀ DI ESECUZIONE DELL'INTERVENTO - REVOCA
DETERMINA N. 668 R.G. DEL 09.06.2020 - AFFIDAMENTO FORNITURA
MATERIALI OCCORRENTI PER L'ESECUZIONE DI INTERVENTI IN
AMMINISTRAZIONE DIRETTA E IMPEGNO DI SPESA DITTE METALFIX
S.R.L.  DI SAN GIOVANNI VALDARNO, MASTERELECTRIC S.R.L. DI
CASTELFIORENTINO, BONATTI S.A.S. DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO E EDIL MARMI S.R.L. DI CASTELFRANCO PIANDISCO'.



Atteso che con lo stesso Provvedimento si stabiliva che l’individuazione del contraente
sarebbe avvenuta ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 mediante affidamento
diretto previo esperimento di procedura concorrenziale tra n. 2 operatori economici in
modalità telematica mediante il Sistema Telematico di Acquisti della Regione Toscana –
START;

Preso atto che la gara, individuata con il n. 009328/2020, è andata deserta, questo ufficio ha
pubblicato una nuova procedura con n. 010223/2020, finalizzata all’affidamento diretto degli
stessi lavori;

Considerato che anche la nuova procedura è andata deserta e riscontrata la necessità di
procedere quanto prima all’esecuzione dell’intervento al fine di preservare l’area da ulteriori
atti vandalici e consentire l’utilizzo dello spazio aperto durante la stagione estiva, questo
ufficio, considerate le tempistiche necessarie per l’esperimento di una nuova procedura
d’appalto, ha ritenuto di procedere in amministrazione diretta, rimodulando le priorità dei
lavori assegnati al personale esterno in base a questa improrogabile necessità;

Rilevato pertanto che la tipologia di intervento viene pertanto modificata da “lavori” a
“forniture”, restando invariata la spesa complessiva di € 25.000,00 come evidenziato nel
seguente nuovo Quadro Economico:

Fornitura manufatti in ferro (cancello e recinzione)  € 3.170,00
Fornitura corpi illuminanti  € 4.950,00
Fornitura materiale edile  € 4.800,02

Fornitura pietre e marmi  € 3.272,97

Totale  € 16.192,99
I.V.A. 22%  € 3.562,46

Opere a verde, impianti e irrigazione  € 5.244,55

Totale complessivo  € 25.000,00

Considerato che la modifica al progetto incide essenzialmente sulle modalità di esecuzione
dell’intervento, senza alterare i contenuti e le finalità dello stesso, nel rispetto della volontà
espressa dalla Giunta Comunale con la Delibera n. 70 del 30.04.2020 sopra richiamata;

Ritenuto, in considerazione dell’importo delle spese previste in relazione alle diverse tipologie
di fornitura e per le motivazioni sovra espresse, di procedere mediante affidamento diretto ai
sensi dell’art. 1, co. 1 e co. 2, lett. a) del D.L. 76/2020;

Visto l’art. 37, co. 1, dello stesso D.Lgs. 50/2016 che prevede, in ordine alle aggregazioni e
centralizzazione delle committenze, la facoltà per le Stazioni Appaltanti di procedere
direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a
40.000 euro, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione
anche telematici previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa;

Atteso che, ai sensi dell’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006  e ss.mm.ii., tale obbligo
ricorre “...per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di importo
inferiore alla soglia di rilievo comunitario”;

Visto l'art. 192 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Determinazione a contrattare e procedure
relative” il quale stabilisce che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita
determinazione indicante il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali nonché le
modalità di scelta del contraente;

Determinazione SERVIZIO OPERE PUBBLICHE n.114 del 24-07-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 3



Visto altresì l'art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, il quale stabilisce che “la stazione
appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

Visto l'art. 192 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Determinazione a contrattare e procedure
relative” che prevede che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita
determinazione indicante il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali nonché le
modalità di scelta del contraente;

Atteso che la finalità del contratto è principalmente quella di riqualificare e valorizzare lo
spazio pubblico denominato “Arena” realizzando al contempo una cancellata per preservare
l’area da eventuali ulteriori atti vandalici, l'oggetto del contratto nonché le clausole ritenute
essenziali sono riportate nella presente determinazione, nonché nelle singole comunicazioni
inviate alle ditte affidatarie, la forma è quella del contratto di appalto stipulato nel rispetto
dell’art. 32, co. 14, del D.Lgs. 50/2016 mediante apposito scambio di lettere;

Dato atto che nella scelta del contraente questo ufficio ha tenuto conto, a seconda della
tipologia della fornitura, o dei risultati delle indagini informali di mercato svolte tra operatori
del settore come da documentazione conservata in atti, o della comprovata esperienza ed
affidabilità del fornitore nonché della disponibilità manifestata dallo stesso a rispettare i tempi
necessariamente ristretti imposti dall’urgenza dell’intervento;

Ritenuto pertanto di affidare:

la fornitura di opere in ferro (cancello e recizione) alla ditta Metalfix s.r.l. con sede in San·
Giovanni Valdarno per il corrispettivo di 3.170,00 oltre I.V.A.;
la fornitura di corpi illuminanti alla ditta Master Electric s.r.l. di Castelfiorentino per il·
corrispettivo di 4.950,00 oltre I.V.A.;
la fornitura di materiale edile alla ditta Bonatti s.a.s. di Figline e Incisa Valdarno per il·
corrispettivo di 4.800,02 oltre I.V.A.;
la fornitura di lavorazioni in pietra e marmo alla ditta Edil Marmi s.r.l. di Castelfranco·
Piandisco’ per il corrispettivo di 3.272,97 oltre I.V.A.;

Dato atto che l’assenza di motivi di esclusione di cui all'art. 80 del D.lgs 50/2016 in carico alle
ditte, l’insussistenza di condizioni di incompatibilità e situazioni anche potenziali di conflitto di
interesse per lo svolgimento dell’appalto, nonché il possesso da parte delle stesse delle
capacità economico-finanziarie e tecnico-professionali in ragione dell’oggetto e dell’importo
del contratto, sono stati  accertati mediante l'acquisizione di dichiarazione sostitutiva resa in
conformità alle disposizioni del D.P.R. 445/2000, depositata in atti e per la quale questo ente
ha avviato le attività di verifica secondo quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4 in
ragione dell’entità dell’affidamento;

Rilevato che nella stessa dichiarazione ciascuna ditta si impegna a garantire, pena la
risoluzione del contratto, il rispetto degli obblighi di cui al “Regolamento recante il codice di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165”, approvato con D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, nonché degli obblighi
derivanti dal “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Figline e Incisa
Valdarno”, approvato con delibera del Commissario prefettizio con i poteri della Giunta n. 11
del 30/01/2014. Tali norme, secondo quanto disposto dall’art. 2 del citato D.P.R. n. 62/2013,
sono estese ai collaboratori a qualsiasi titolo di imprese fornitrici di beni o servizi e che
realizzano opere in favore del Comune;

Determinazione SERVIZIO OPERE PUBBLICHE n.114 del 24-07-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 4



Atteso che:
per le ditte Metalfix s.r.l., Bonatti s.a.s. e Master Electric s.r.l. le verifiche hanno dato esito·
positivo;
le verifiche sulle dichiarazioni rese dalla ditta Edil Marmi s.r.l. sono ancora in corso;·

Ritenuto, date le rilevanti finalità dell’opera e tenuto conto della necessità di assicurare il
completamento dei lavori quanto prima in modo da consentire l’utilizzo dell’area nella
stagione estiva, di procedere all’affidamento nelle more delle verifiche in corso sulla
dichiarazioni rese dalle suddette imprese in merito al possesso dei requisiti prescritti per la
partecipazione a procedure ad evidenza pubblica secondo quanto prescritto all’art. 32, co. 7,
del D.Lgs. 50/2016;

Considerato che trattasi di provvedimenti individuabili come atti puramente gestionali e quindi
di competenza del Responsabile di Servizio;

Viste le Determine del Dirigente dell’Area Gestione e Sviluppo del Territorio:

n. 132 (748 R.G.) del 16.05.2019 con la quale è stato conferito l’incarico di posizione·
organizzativa di Responsabile del Servizio Opere Pubbliche all’arch. Marco Mugnai;
n. 133 (749 R.G.) del 16.05.2019 di delega funzioni;·
n. 221 (1316 R.G.) del 16.09.2019 di proroga incarichi e deleghe funzioni;·

ed accertata pertanto la propria competenza in merito;

Vista la L. 241/90 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 di approvazione del T.U. delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali;

Richiamato l’art. 21-quinquies, co. 1, della L. 241/1990 che prevede che “Per sopravvenuti
motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto non
prevedibile al momento dell'adozione del provvedimento o, salvo che per i provvedimenti di
autorizzazione o di attribuzione di vantaggi economici, di nuova valutazione dell'interesse
pubblico originario, il provvedimento amministrativo ad efficacia durevole può essere
revocato da parte dell'organo che lo ha emanato”;

Visto l’art. 31 del vigente Regolamento di Contabilità, Economato e Controllo di Gestione
approvato con Del. C.C. n. 35 del 29.03.2019, esecutiva ai sensi di legge;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 99 del 19.12.2019, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Documento Unico di programmazione 2020-2022 ed il
Bilancio di previsione 2020-2022;

Dato atto che con Del. G.C. n. 12 del 30.01.2020, esecutiva ai sensi di legge, sono stati
approvati il Piano Esecutivo di Gestione e il Piano della Performance 2020-2022;

Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Vista la determinazione n.4 del 07.07.2011 con la quale l’Autorità di Vigilanza sui Contratti
Pubblici, in relazione al disposto di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n.136 ha stabilito
che: “gli obblighi di tracciabilità non si applicano allo svolgimento di prestazioni di lavori,
servizi e forniture in economia tramite amministrazione diretta ex art.125, comma 3, del
Codice”;

DETERMINA

Determinazione SERVIZIO OPERE PUBBLICHE n.114 del 24-07-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 5



Di approvare il nuovo Quadro Economico dell’intervento denominato “Realizzazione di1.
una cancellata e sistemazione dell’arena in adiacenza al Teatro Garibaldi” composto
come segue:

Fornitura manufatti in ferro (cancello e recinzione)  € 3.170,00
Fornitura corpi illuminanti  € 4.950,00
Fornitura materiale edile  € 4.800,02

Fornitura pietre e marmi  € 3.272,97

Totale  € 16.192,99
I.V.A. 22%  € 3.562,46

Opere a verde, impianti e irrigazione  € 5.244,55

Totale complessivo  € 25.000,00

Di dare atto che la modifica al progetto approvato con Del. G.C. n. 70 del 30.04.20202.
incide essenzialmente sulle modalità di esecuzione dell’intervento trasformando il
carattere principale dei “lavori” in “forniture” senza alterare i contenuti e le finalità dello
stesso, nel rispetto della volontà espressa dalla Giunta Comunale nel suddetto
Provvedimento;

Di revocare la precedente Determina del Responsabile del Sevizio Opere Pubbliche n. 863.
(668 R.G.) del 09.06.2020, annullando di conseguenza:

il CIG Z572D13BE9 acquisito per il lavori;·
i seguenti impegni di spesa assunti sul Bilancio 2020-2022, annualità 2020, Int. 7210,·
art. 79, codice bilancio 10.05-2.02.01.09 segnato come “Riqualificazione Area del
Teatro Garibaldi”, I.M. 1017-2020, per l’importo complessivo di € 390,04 in relazione
all’incentivo per funzioni tecniche:

€ 78,01 quale quota accantonamento innovazione tecnologica, Sub-Imp. Provv.·
1-2020;
€ 235,85 quale quota dipendenti, Sub-Imp. Provv. 2-2020;·
€ 56,13 quale quota CPDEL, Sub-Imp. Provv. 3-2020·
€ 20,05 quale quota IRAP, Sub-Imp. Provv. 4-2020;·

Di dare atto che l’importo di € 390,04 rientra nella disponibilità dell’I.M. 1017-2020 sopra4.
richiamato;

Di affidare la fornitura del materiale occorrente per l’esecuzione dell’intervento in5.
amministrazione diretta come segue:

fornitura di opere in ferro (cancello e recizione) alla ditta Metalfix s.r.l. con sede in San·
Giovanni Valdarno (AR), via Carlo Emilio Gadda n. 14, C.F. e P.IVA 01789680517,
per il corrispettivo di 3.170,00 oltre I.V.A.;
fornitura di corpi illuminanti alla ditta Master Electric s.r.l. con sede in Castelfiorentino·
(FI), via Vittorio Niccoli, loc. Casone, C.F. e P.IVA 04024070486 per il corrispettivo di
4.950,00 oltre I.V.A.;
la fornitura di materiale edile alla ditta Bonatti s.a.s. di Bonatti Fabrizio & C. con sede·
in Figline e Incisa Valdarno, via Garibaldi 60, C.F. e P.IVA  04414960486per il
corrispettivo di 4.800,02 oltre I.V.A.;
la fornitura di lavorazioni in pietra e marmo alla ditta Edil Marmi s.r.l. con sede in·
Castelfranco Piandisco’, via M. Biagi 2, loc. Faella, C.F. e P.IVA 02165520517 per il
corrispettivo di 3.272,97 oltre I.V.A.;

Di dare atto che la spesa complessiva di € 19.755,45 I.V..A compresa trova copertura sul6.
Bilancio 2020-2022, annualità 2020, codice bilancio 10.05-2.02.01.09, Int. 7210, art. 79,

Determinazione SERVIZIO OPERE PUBBLICHE n.114 del 24-07-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 6



segnato per “Riqualificazione Area del Teatro Garibaldi”, I.M. 1017-2020 CO, come
segue:

€ 3.867,40 a favore della ditta Metalfix s.r.l., sub-Imp. Provv. n. 5-2020;·
€ 6.039,00 a favore della ditta  Master Electric s.r.l., sub-Imp. Provv. n. 6-2020;·
€ 5.856,02 a favore della ditta Bonatti s.a.s., sub-Imp. Provv. n. 7-2020;·
€ 3.993,02 a favore della ditta Edil Marmi s.r.l., sub-Imp. Provv. n. 8-2020;·

Di dare atto che:7.
trattandosi di forniture e prestazioni necessarie per l’esecuzione di interventi in·
amministrazione diretta, non trovano applicazione gli obblighi di tracciabilità dei flussi
fiannziari così come stabilito dalla L. 136/2010 e ss.mm.ii. e dalla determinazione
AVCP n. 4/2011;

ai fini degli art. 4 e seguenti della Legge 241/90  e dell’art. 31, co. 1, del D.Lgs.·
50/2016 Responsabile del Procedimento è il geom. Michele Benedetto;

il sottoscritto in qualità di soggetto competente ad adottare il presente Provvedimento·
secondo quanto previsto dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 non si trova in alcuna
situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai
sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (regolamento
recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del “Codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Figline e Incisa Valdarno”, approvato
con delibera del Commissario prefettizio con i poteri della Giunta n. 11 del
30/01/2014, né ha comunicato di essere in situazione di conflitto di interesse alcuno
del personale intervenuto nello svolgimento della presente procedura di affidamento;

Di dare atto che il presente Provvedimento:8.
costituisce Determinazione a contrattare ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000·
nonché ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016;

diviene esecutivo dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante·
la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi
dell’art. 183, co. 7, del D.Lgs. 267/2000;

in ordine agli adempimenti in materia di pubblicità e trasparenza:·
è soggetto agli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale nell’apposita sezione·
di Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs. 33/2013;
verrà pubblicato all’Albo Pretorio on-line ai sensi dell’art. 32, co. 1, della L.·
69/2009;

è conforme ai contenuti risultanti dalla “Griglia” di controllo di cui alla Determina del·
Segretario Comunale n. 1 (R.G. 1) del 02.01.2020;

Di disporre l’immediata  efficacia della presente determinazione, dando atto che qualora9.
le verifiche tutt’ora in corso sul possesso dei requisiti prescritti dalle norme, così come
dichiarato dalla ditta Edil Marmi s.r.l., risultassero negativa, si procederà alla revoca
dell’aggiudicazione nei confronti della stessa ditta, al pagamento del corrispettivo solo per
le prestazioni già rese, all’incameramento della cauzione definitiva e alla segnalazione
all’ANAC riservandosi ogni ulteriore iniziativa di legge.

Inoltre si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

Figline e Incisa Valdarno, li 24-07-2020
Il Responsabile

f.to  MUGNAI MARCO
Determinazione SERVIZIO OPERE PUBBLICHE n.114 del 24-07-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA

VALDARNO

Pag. 7



PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
e

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 147-bis, comma 1 e Art. 151, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e se ne attesta la relativa
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Figline e Incisa Valdarno, lì 04-08-2020
Il Responsabile

f.to Dott.ssa IELMETTI MARIA CRISTINA

Determinazione SERVIZIO OPERE PUBBLICHE n.114 del 24-07-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 8

Oggetto: REALIZZAZIONE DI UNA CANCELLATA E SISTEMAZIONE
DELL'ARENA IN ADIACENZA AL TEATRO GARIBALDI. MODIFICA
MODALITÀ DI ESECUZIONE DELL'INTERVENTO - REVOCA
DETERMINA N. 668 R.G. DEL 09.06.2020 - AFFIDAMENTO FORNITURA
MATERIALI OCCORRENTI PER L'ESECUZIONE DI INTERVENTI IN
AMMINISTRAZIONE DIRETTA E IMPEGNO DI SPESA DITTE METALFIX
S.R.L.  DI SAN GIOVANNI VALDARNO, MASTERELECTRIC S.R.L. DI
CASTELFIORENTINO, BONATTI S.A.S. DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO E EDIL MARMI S.R.L. DI CASTELFRANCO PIANDISCO'.


